ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 51/2017

Ipaporanga-CE, 11 de setembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e

Senhores (a) Vereadores (a);

Maria Auxiliadora Oliveira da Silva, Vereador que este subscreve, no uso de suas
prerrogativas regimentais e legais, requer a Vossa Excelência, após anuência do
Plenário, o envio do presente expediente ao Prefeito Municipal para que o mesmo
viabilize junto a Secretária de Infra Estrutura, a Construção do Calçamento da Rua
Raimundo Newton Evaristo Moreira, Bairro Bom Principio - Sede do Município. Vale
ressalta que o presente requerido já foi solicitado várias vezes por esta edilidade.

JUSTIFICATIVA: Os moradores solicitam providências e argumentam que
estão cansados de conviver com buracos, excesso de poeira, barro e poças da água. A
execução desta obra vai melhorar à qualidade de vida dos moradores.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime
aprovação.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 11 de setembro de 2017
REu€RtMENT0

POR

VOTO5

17t tt4J  4 oJL 	À
Maria Auxiiiaaora oliveira da Silva

Vereadora do PR 	 1  wn. Éaáwrakb

Exmo.Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

ri

CPF né2fl2O9030
prsildSfltS

/'-

CPF n° 112.25731895
1Oj. + jo

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br